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1 Alfred Kärcher SE & Co. KG 
https://www.kaercher.com/de/ 
Alfred-Kärcher-Str. 28-40 
71364 Winnenden 

mit: 
Kommunikation2B 
Nicola Knittel 
Westfalendamm 241 
44141 Dortmund 
n.knittel@kommunikation2b.de 

 
2 Austrotherm Dämmstoffe GmbH 
www.austrotherm.de 
Hirtenweg 15 
19322 Wittenberge 
Dirk Baune 
+49 15161612803 
dirk.baune@austrotherm.de 

mit: 
Evelyn Grau PR-Services 
Evelyn Grau 
Lange Straße 19 
58239 Schwerte 
evelyn.grau@grau-pr.de 

 
3 BG-Graspointner 
https://www.bg-graspointner.com/de-de 
Kirchstraße 15 
85123 Karlskron 
Marcus Renn 
marcus.renn@bg-graspointner.com 

mit: 
Proesler Kommunikation 
Tristan Staack 
Karlstraße 2 
72072 Tübingen 
t.staack@proesler.com 

 
4 Brüninghoff Group 
https://www.brueninghoff.de 
Industriestraße 14 
46359 Heiden 
Frank Steffens 
info@brueninghoff.de 

mit: 
Kommunikation2B 
Mareike Wand-Quassowski 
Westfalendamm 241 
44141 Dortmund 
+49 15112141330 
m.quassowski@kommunikation2b.de 

 
5 Deutsche Energie-Agentur (dena) 

Gebäudeforum klimaneutral  
https://www.gebaeudeforum.de/ 
Chausseestraße 128 a 
10115 Berlin 
Verena Scheulen 
+49 3066777326 
verena.scheulen@dena.de 

 
Mark-Hendrik Schlegel 
mark-hendrik.schlegel@dena.de 
 
Joseline Silva Cousino 
joseline.silva-cousino@dena.de 
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6 Deutsche FOAMGLAS GmbH 
www.foamglas.com 
Itterpark 1 
Sandra Alsen 
40724 Hilden 
+49 1726239981 
sandra.alsen@owenscorning.com 

mit: 
Kommunikation2B 
Helena Havers 
44141 Dortmund 
h.havers@kommunikation2b.de 

 
7 Deutsche Gesellschaft für Nachhaltiges Bauen - DGNB e.V. 
www.dgnb.de 
Tübinger Straße 43 
Christine Schröder 
70178 Stuttgart 
+49 71172232283 
c.schroeder@dgnb.de 

 
8 Drees & Sommer SE 
https://www.dreso.com/de/ 
Untere Waldplätze 28 
70569 Stuttgart 
Hanna Müller 
+49 1727699267 
hanna.mueller@dreso.com 
 
Corinna Weghs 
70569 Stuttgart 
+49 172 7995752 
corinna.weghs@dreso.com 
 
9 Fachverband Baustoffe und Bauteile für vorgehängte hinterlüftete Fassaden e.V. 
www.fvhf.de 
Kurfürstenstarße 129 
10785 Berlin 
Wolfgang Häußler 
+49 3021286282 
haeussler@fvhf.de 

mit: 
maipr 
Julia Wolter 
Leuschdamm 13 
10999 Berlin 
+49 30664040550 
jw@maipr.com 

 
10 Fleck GmbH 
www.fleck-dach.de 
Industriestraße 12 
45711 Datteln 
Sylvia Jäger 
+49 2363912317 
s.jaeger@fleck-dach.de 

mit: 
Kommunikation2B 
Viktoria Blanke 
Westfalendamm 241 
v.blanke@kommunikation2b.de 
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11 G&W Software AG 
https://www.gw-software.de 
Rosenheimer Str. 141 h 
81671 München 
Claudia Baur 
+49 17632004948 
bc@gw-software.de 

mit: 
bloedorn PR 
Heike Blödorn 
Zugspitzstraße 10 
47249 Duisburg 
bloedorn@bloedorn-pr.de 

 
12 Glas Trösch 
glastroesch.com 
Industriestrasse 29 
CH-4922 Bützberg 
Benjamin Müller 
+41 799478218 
b.mueller@glastroesch.com 

 
12a Okalux 
glastroesch.com 
Am Jöspershecklein 1 
Armin Lang 
97828 Marktheidenfeld-Altfeld 
alang@okalux.de 

mit: 
mai public relations GmbH 
Matthias Mai 
10999 Berlin 
+49 1633250099 
mm@maipr.com 

 
13 heroal - Johann Henkenjohann GmbH & Co. KG 
www.heroal.de 
Österwieher Str. 80 
33415 Verl 

mit: 
Kemper Kommunikation 
Kirsten Kemper 
33415 Verl 
+49 52465070 
presse@heroal.de 

 
14 Hörmann, Schörghuber, Alukon, Huga 
www.hoermann.de 
Upheider Weg 94-98 
Sophie Eiling 
33803 Steinhagen 
+49 52049155284 
s.eiling.vkg@hoermann.de 
 
Verena Lambers 
v.lambers.vkg@hoermann.de 
 
15 ift Rosenheim GmbH 
www.ift-rosenheim.de 
Theodor Gietlstraße 7-9 
Jürgen Benitz-Wildenburg 
83026 Rosenheim 
+49 80312610 
benitz@ift-rosenheim.de 
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16 InformationsZentrum Beton GmbH 
www.beton.org 
Toulouser Allee 71 
40476 Düsseldorf 
Lena Weigelt 
+49 15172450746 
lena.weigelt@beton.org 
 
Nina Weitzel 
40476 Düsseldorf 
nina.weitzel@beton.org 
 
17 Interpane Glas Industrie AG  

AGC-Interpane 
www.agc-interpane.com 
Sohnreystraße 21 
37697 Lauenförde  
+49 5273 809 0 

mit: 
Marc Everling, Nachhaltige Kommunikation 
Marc Everling 
Heinrichstr. 40 
38106 Braunschweig 
+49 17664076171 
me@marceverling.de 

 
18 Kalzip GmbH 
www.kalzip.com 
August-Horch-Str. 
56070 Koblenz 
Yannick de Beauregard 
+49 2619834217 
yannick.gouder-de-beauregard@kalzip.com 

mit: 
Brandrevier GmbH 
Beate Kranen 
Kettwiger Str. 2-10 
45127 Essen 
+49 20187429314 
kranen@brandrevier.com 

 
19 Karlsruher Messe- und Kongress GmbH 
https://www.messe-karlsruhe.de 
Festplatz 9 
76137 Karlsruhe 
Wolfgang Ackenheil 
+49 1701041018 
wolfgang.ackenheil@messe-karlsruhe.de 

 
20 Kingspan Insulation GmbH & Co 
Fuggerstraße 15 
Britta Warmbier 
49479 Ibbenbüren 
+49 1627648279 
britta.warmbier@kingspan.com 

mit: 
Brandrevier GmbH 
Simone Lafrenz 
45127 Essen 
lafrenz@brandrevier.com 
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21 KS-ORIGINAL GMBH 
www.ks-original.de 
Entenfangweg 15 
Peter Theissing 
30419 Hannover 
+49 5112795323 
theissing@ks-original.de 

mit: 
Brandrevier GmbH 
Hannah Schmidt 
45127 Essen 
schmidt@brandrevier.com 

 
22 Lindner Group 
www.Lindner-Group.com 
Bahnhofstraße 29 
Christina Rieger 
94424 Arnstorf 
+49 8723203148 
christina.rieger@Lindner-Group.com 
 
Irene Hanig 
+49 8723203845 
irene.hanig@lindner-group.com 

 
23 LOROWERK K.H. Vahlbrauk GmbH & Co.KG 
https://www.loro.de/ 
Kriegerweg 1 
Mark Hoppmann 
37581 Bad Gandersheim 
+49 538271180 
mark.hoppmann@Lorowerk.de 

mit: 
pr neu - gedacht 
Jan Birkenfeld 
38110 Braunschweig 
+49 53078009385 
j.birkenfeld@pr-neu.de 

 
24 Metsä Wood 
www.metsagroup.com 
Louis Krages Str. 30 
Moritz Burk 
28237 Bremen 
Moritz.Burk@metsagroup.com 

mit: 
Kommunikation2B 
Kerstin Firmenich 
44141 Dortmund 
k.firmenich@kommunikation2b.de 

 
25 Naturbo - Lehmputz Trockenbausysteme GmbH & Co KG 
www.naturbo.de 
Anger 1b 
Andreas Tanner 
87657 Görisried 
+49 083027644000 
a.tanner@naturbo.de 

mit: 
Proesler Kommunikation GmbH 
Martin Prösler 
72072 Tübingen 
m.proesler@proesler.com 
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26 Ospa Schwimmbadtechnik 
www.ospa-schwimmbadtechnik.de 
Goethestraße 5 
73557 Mutlangen 
+49 7171 705-0 

mit: 
rosansky-presse 
Kay Rosansky 
33415 Verl 
+49 52468099966 
kay@rosansky-presse.de 

 
27 OWA - Odenwald Faserplattenwerk GmbH 
www.owa.de 
Dr.-F.-A.-Freundt-Straße 3 
Vera Krüger 
63916 Amorbach 
+49 9373201366 
vera.krueger@owa.de 
 
Carolin Kemmerer 
+49 9373201178 
carolin.kemmerer@owa.de 
 
28 PEAKnx GmbH 
https://www.peaknx.com/ 
Leydheckerstraße 10 
Andreas Ramos 
64293 Darmstadt 
+49 61512791831 
a.ramos@peaknx.com 
 
Sylvia Naumann 
sylvia.naumann@peak-group.de 

 
 
29 PREFA GmbH Alu- Dächer und Fassaden 
www.prefa.de 
Aluminiumstraße 2 
Alexandra Bendel-Döll 
98634 Wasungen 
+49 3694178510 
alexandra.bendel-doell@prefa.com 
 
29 puren 
www.puren.com 
Rengoldshauser Straße 4 
88662 Überlingen 
Sybille Frank 
+49 1708955485 
presse@puren.com 

mit: 
Flüstertüte 
Sven-Erik Tornow 
Entenweg 15 
50829 Köln 
sven.tornow@fluestertuete.de 
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30 Remmers Gruppe SE 
www.remmers.com 
Bernhard-Remmers-Straße 13 
49624 Löningen 
Christian Behrens 
+49 543283858 
cbehrens@remmers.de 

mit: 
Text Konzept PR 
Jens Meyerling 
Am alten Knapp 16 b 
45549 Sprockhövel 
+49 2342983115 
jens@meyerling-text.de 

 
31 Renson NV 
www.renson.de 
Maalbeekstraat 10 
BE-8790 Waregem 
Evi Snoeck 
+32 56303000 
evi.snoeck@renson.be 
 
Roel Berlaen 
roel.berlaen@renson.be 
 
32 Schöck Bauteile GmbH 
www.schoeck.com 
Schöckstraße 1 
76534 Baden-Baden 
Judith Fischbach 
+49 1729525236 
judith.fischbach@schoeck.com 

mit: 
am Kommunikation 
Franziska Klein 
König-Karl-Str. 10 
70372 Stuttgart 
f.klein@amkommunikation.de 
 

33 Schüco International KG 
https://www.schueco.de 
Karolinenstraße 1-15 
33609 Bielefeld 
Ute Minartz 
+49 5217836307 
uminartz@schueco.com 
 
Jan Banze 
+49 521783155 
jbanze@schueco.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:f.klein@amkommunikation.de
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34 smino AG 
www.smino.com 
Bolleystrasse 35 
8006 Zürich 
Thomas Pohle 
thomas.pohle@smino.com 
 
Simon Zaugg 
simon.zaugg@smino.com 

mit: 
Brandrevier GmbH 
Julian Jochmaring 
45127 Essen 
jochmaring@brandrevier.com 

 
Christina Vogt 
45127 Essen 
+49 20187429315 
vogt@brandrevier.com 

 
35 Solarlux GmbH 
https://solarlux.com/de-de/ 
Münsterweg 
Nicole Holtgreife 
59269 Beckum 
+49 1754026648 
nicole.holtgreife@holtgreife.com 

mit: 
holtgreife | Büro für Markenkommunikation 
Barbara Mäurle 
70563 Stuttgart 
+49 17624371288 
barbara.maeurle@holtgreife.com 

 
36 Somfy GmbH 
www.somfy.com 
Felix-Wankel-Straße 50 
72108 Rottenburg/N 
Dirk Geigis 
dirk.geigis@somfy.com 

mit: 
Brandrevier GmbH 
Isabelle Sprang 
Kettwiger Straße 2-10 
45127 Essen 
sprang@brandrevier.com 

 
37 ST QUADRAT Fall Protection S.A. 
Lux-top 
45, rue Fuert 
5410 Beyren 
Lisa Molitor 
+35 2283300 
marketing@lux-top.com 

mit: 
presigno GmbH 
Isabell Reinecke 
Konrad-Adenauer-Allee 10 
44263 Dortmund 
isabell.reinecke@presigno.de 
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38 Teckentrup GmbH & Co. KG 
https://www.teckentrup.biz/ 
Industriestr. 50 
33415 Verl 
Jana Kobusch 
+49 5246504225 
jana.kobusch@teckentrup.biz  

mit: 
Brandrevier GmbH 
Kettwiger Str. 2-10 
Tobias Nazemi 
45127 Essen 
nazemi@brandrevier.com 
mit: 

 
39 TRESPA INTERNATIONAL B.V. 
https://www.trespa.com/de_DE/ 
Johannstr. 37 
40476 Düsseldorf 
Martin Hölzer 
m.hoelzer@trespa.com 

mit: 
mai public relations GmbH 
Johanna Schulz 
Leuschnerdamm 13 
10999 Berlin 
js@maipr.com 

 
40 Trex Company, Inc. 
www.trex.com 
2500 Trex Way 
VA 22601 Winchester 
Tobias Brenker 
tbrenker@trex.com 

mit: 
Industrie-Contact AG für Öffentlickeitsarbeit 
Erik Biewendt 
Bahrenfelder Marktplatz 7 
22761 Hamburg 
+49 4089966614 
erik.biewendt@industrie-contact.com 

 
41 Triflex 
www.triflex.de 
Karlstraße 59 
32423 Minden 
Anne Brussig 
+49 01719667423 
anne.brussig@triflex.de 
 
Bernd Klöpper 
bernd.kloepper@triflex.de 

mit: 
presigno GmbH 
Katharina Remke 
44263 Dortmund 
katharina.remke@presigno.de 
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42 TS-Aluminium-Profilsysteme GmbH & Co. KG 
Industriestraße 18 
Oliver Prim 
26629 Großefehn 
+49 5112609 0 
oliver.prim@ts-alu.de 

mit: 
pr neu - gedacht CK UG (haftungsbeschränkt) & Co. KG 
Karl-Heinz Limpert 
+49 53078009393 
kh.limpert@pr-neu.de 
 
Melanie Steckel 
+49 53078009385 
m.steckel@pr-neu.de 

 
43 VELUX 
www.velux.de 
Gazellenkamp, 168 
Christiane Ziebell 
22527 Hamburg 
maik.seete@velux.com 

mit: 
Faktor 3 
Oliver Williges 
22041 Hamburg 
o.williges@faktor3.de 

 
44 Xella Deutschland GmbH 

Ytong, Silka, Hebel, Multipor 
www.xella.com 
Düsseldorfer Landstraße 395 
Olaf Kruse 
47259 Duisburg 
+49 170 331 22 88 
olaf.kruse@xella.com 

mit: 
b&t bau & technik PR und Werbung GmbH 
Lisa-Marie Niehoff 
40237 Düsseldorf 
+49 15785058694 
lisa-marie.niehoff@bt-pr.de 

 
45 ZinCo GmbH 
https://www.zinco.de 
Wiesentalstr. 8 
Sandra Schöll 
71034 Böblingen 
+49 1773415132 
sandra.schoell@zinco-greenroof.com 
 
46 fischerwerke GmbH & Co. KG 
https://www.fischer.de 
Klaus-Fischer-Straße 1 
72178 Waldachtal 
Katharina Siegel-Rieck  
+49 7443 12-4217 
KatharinaMaria.Siegel-Rieck@fischer.de 


